Đến nay, đã cấp được 82.960 thẻ bảo hiểm y tế cho đồng bào DTTS ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn và người dân sống ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn trên địa bàn 42 xã, với số tiền 33 tỷ đồng.

3.3. Kết quả thực hiện các chính sách dân tộc đặc thù của địa phương:

Nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020, Tỉnh ủy, UBND tỉnh đã chỉ đạo các cấp ủy Đảng, chính quyền, Mặt trận và các đoàn thể đã tổ chức thăm và tặng quà cho 3.258 hộ nghèo và 4.973 hộ cận nghèo là người dân tộc thiểu số, trị giá quà tặng là 3.120.900.000 đồng.